Data Aplicação: 15/10/2020
Número do Processo: 4331/2020-42 Número do Contrato: 09/2020/FMMPPI
Descrição/Justificativa: Aplicar à empresa MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA., CNPJ

nº. 05.440.065/0001-71, as sanções de advertência e de multa no valor de R$
22.434,33 (vinte e dois mil quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta e três
centavos), em razão do atraso na entrega do objeto.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160059 - BGP-BATALHAO DE GUARDA PRESIDENCIAL/MEX/DF
Data Aplicação: 15/05/2013

[...]

100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL
Data Aplicação: 14/05/2010
Número do Processo: 14.722/2008
Descrição/Justificativa: O PRESIDENTE DO TJDFT DECIDIU APLICAR A PENALIDADE DE

MULTA À EMPRESAMASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA NO
VALOR DE R$ 23.040,82 (VINTE ETRÊS MIL, QUARENTA REAIS E
OITENTA E DOIS CENTAVOS) EM RAZÃO DO ATRASONA ENTREGA DO
MATERIAL CONSTANTE NAS NOTAS FISCAIS 6707, 6775, 6844,6845, 6846
E 7788, REFERENTES À NOTA DE EMPENHO 2009NE001180, COM FUN-
DAMENTO NO ART.86 DA LEI 8.666/93.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência:

[...]

UASG Sancionadora: 257049 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - PORTO VELHO
Data Aplicação: 16/10/2013 Valor da Multa: R$ 1.610,00
Número do Processo: 25061000794201341 Número do Contrato: PE nº. 42/2012
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada com multa no valor de R$ 1.610,00 (Um mil seiscentos e

dez reais) resultante do atraso dos bens, materiais permanente, objeto do Pregão
Eletrônico nº. 42/2012 sob o montante da Nota Fiscal nº. 53.503.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora:

[...]

4331/2020-42 Número do Contrato: 09/2020/FMMPPI
Descrição/Justificativa: Muta do art. 86 da Lei 8.666/93 (multa de mora) "Aplicar à empresa

MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA., CNPJ nº.
05.440.065/0001-71, as sanções de advertência e de multa no valor de R$
22.434,33 (vinte e dois mil quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta e três
centavos), em razão do atraso na entrega do objeto. "

Ocorrência 10:

Emitido em: 05/11/2025 08:38 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art.

[...]

Número do Processo: 19.115-COLOG/DMAT Número do Contrato: 076/2018-COLOG/DMAT
Descrição/Justificativa: O COMANDO LOGÍSTICO RESOLVE APLICAR A EMPRESA

MASCARELLO CARROCERIAS E ONIBUS LTDA, CNPJ 05.440.065/0001-71
A PENALIDADE DE MULTA MORATÓRIA NO VALOR DE R$ 13.727,96
(TREZE MIL, SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS
CENTAVOS), COM FULCRO NO ARTIGO 86, DA LEI Nº 8.666/93, E NO
ITEM 10.2.2. DO TERMO DE REFERÊNCIA N° 003-DMAT/SEC CL
IX.MOTO.AQS.1. REFERENTE AO CONTRATO N° 076/2018-
COLOG/DMAT. A PENALIDADE RESULTOU DA APURAÇÃO MEDIANTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 19.115–COLOG/CO, POR